
1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Domes sēdes  

PROTOKOLS 

 

2024. gada 21. novembris Nr. 15 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

 

Sēde sasaukta: plkst. 10:00 

Sēdi atklāj: plkst. 10.00 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētāja Astrīda Harju 

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Laura Pleša 

Sēdes gaita tiek ierakstīta audioierakstā 

 

Piedalās deputāti:  

Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis (attālināti, no 10:37 klātienē), 

Gita Mūrniece, Iluta Apine (attālināti), Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants attālināti,  Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss attālināti 

 

 Nepiedalās deputāti:   

Ainārs Mežulis, Jānis Āboliņš  

 

Piedalās darbinieki:  

Izpilddirektors Andris Lapiņš, Izpilddirektora vietniece Evija Zurģe, Juridiskās nodaļas vadītājs 

Māris Rungulis, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, Sociālā dienesta vadītāja Inta Siliņa, 

Launkalnes un Brantu apvienības pārvaldes vadītāja Liene Gūtmane, Nekustamo īpašumu nodaļas 

vadītājas vietnieks Jurijs Ronimoiss, Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs, Informācijas 

tehnoloģiju nodaļas vadītājs Arnis Platpīrs, Sociālās aprūpes  centra “Trapene” pienākumu 

izpildītāja Ilze Jurka, Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītāja Līga Landrāte – Krūmiņa, 

nodaļas vadītāja Ieva Dille. 

Sēdes vadītāja A. Harju aicina deputātus reģistrēties sēdei dokumentu vadības sistēmā “Namejs”. 

Izpilddirektora A. Lapiņa ziņojums par aktualitātēm pašvaldībā un novadā mēneša ietvaros no 

iepriekšējās kārtējās domes sēdes un plānotajām aktualitātēm nākamā mēneša griezumā. 

 

A. Harju ziņojums par pagājušā mēneša dažādu jomu aktualitātēm un plānotajiem notikumiem 

decembra mēnesī. 

 

Darba kārtība: 

 

 1. Par darba kārtību 

Ziņo Astrīda Harju 

A. Harju informē par domes sēdes precizēto darba kārtību. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2 

 

Precizēt Domes sēdes izskatāmā jautājuma nosaukumu: 

41. Par Launkalnes apvienības pārvaldes vadītājas iecelšanu amatā. 

Jautājums, kas iekļauts Domes sēdes darba kārtībā, bet nav izskatīts nevienā komitejā:  

61. Par pārrakstīšanās kļūdas labojumu 2024. gada 19. septembra lēmumā Nr. 599 "Par izmaksām 

uz vienu izglītojamo". 

Izslēgt no Domes sēdes darba kārtības jautājumus: 

Par izmaiņām pilnvarojuma līgumā; 

Par nekustamā īpašuma “Gaujienas Jaunā pils”, Gaujienā, Gaujienas pagastā, atsavināšanu un 

izsoles cenas noteikšanu. 

 

A. Harju aicina apstiprināt precizēto 21.11.2024. domes sēde darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt precizēto domes sēdes darba kārtību. 

1. Par darba kārtību 

Ziņo Astrīda Harju  

2. SIA "Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca" Vidēja termiņa darbības stratēģija 2025.-

2029.gadam"" izvērtēšana 

Ziņo Andris Lapiņš  

3. SIA "Līvena aptieka" Vidēja termiņa darbības stratēģijas 2025.-2029. gadam izvērtēšana 

Ziņo Andris Lapiņš 

4. Par Smiltenes novada pašvaldības Informācijas tehnoloģijas attīstības stratēģijas 2025. – 

2029. gadam apstiprināšanu 

Ziņo Arnis Platpīrs  

5. Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Sociālais dienests” 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Astrīda Harju 

6. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “Gatartas pakalpojumu aģentūra” 

Ziņo Māris Rungulis  

7. Par Nolikuma  "Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 21. septembra 

nolikumā Nr. 41/23 "Stipendijas Smiltenes novada vispārizglītojošo skolu 

izglītojamajiem" projekta apstiprināšanu 

Ziņo Edgars Roslovs  

8. Par izmaiņu apstiprināšanu „Smiltenes novada pašvaldības Bērnu uzņemšanas pirmsskolas 

izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās” komisijas sastāvā 

Ziņo Edgars Roslovs  

9. Par nekustamā īpašuma “Dūjiņas”-12, Palsmanē, Palsmanes pagastā, atsavināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

10. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Stacijas iela 8-3, Apē, 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

11. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Cērtenes iela 1A, Smiltenē, 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

12. Par nekustamā īpašuma “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagastā, pirmās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  



3 

 

 

13. Par nekustamā īpašuma “Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, pirmās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

14. Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 4, Raunā, Raunas pagastā, pirmās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

15. Par nekustamā īpašuma “Gārņi”, Drustu pagastā, pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu 

un otrās izsoles izsludināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

16. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, atsavināšanu un izsoles 

izsludināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

17. Par nekustamā īpašuma “Blīgzne-2”, Trapenes pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

18. Par nekustamā īpašuma Cēsu iela 4, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

19. Par nekustamā īpašuma “Meža Pumpuri”, Drustu pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

20. Par nekustamā īpašuma “Krūmāji”, Drustu pagastā, atsavināšanas uzsākšanu un izsoles 

cenas noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

21. Par nekustamā īpašuma “Dzelzceļmala”, Drustu pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

22. Par nekustamā īpašuma “Buliņlauks”, Drustu pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

23. Par nekustamā īpašuma “Zvaigznes”, Virešu pagastā, izsoles atzīšanu par nenotikušu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

24. Par nekustamā īpašuma “Brutuļu starpgabals”, Smiltenes pagastā, nodošanu atkārtotai 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

25. Par nekustamā īpašuma “Magones”, Drustu pagastā, nodošanu atkārtotai atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

26. Par nekustamā īpašuma “Ozoliņi”, Smiltenes pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

27. Par nekustamā īpašuma Līvu iela 8, Smiltenē, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

28. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-15, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

29. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-13, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

30. Par nekustamā īpašuma “Stūrītis”, Brantu pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

31. Par nekustamā īpašuma Stacijas iela 12A, Apē, sagatavošanu atsavināšanai 



4 

 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

32. Par biedrības "Publiskās atmiņas centrs" iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

33. Par nekustamā īpašuma Baznīcas laukums 12, Smiltenē, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

34. Par nekustamā īpašuma Baznīcas laukums 12, Smiltenē, sagatavošanu atsavināšanai 

(kadastra numurs 9415 001 0523) 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

35. Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

36. Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā 

Ziņo Evija Zurģe  

37. Par Smiltenes novada Gaujienas un Trapenes pagastu apvienības pārvaldes vadītāja 

iecelšanu amatā 

Ziņo Evija Zurģe  

38. Par Grundzāles un Virešu pagastu apvienības pārvaldes vadītāja iecelšanu amatā 

Ziņo Evija Zurģe  

39. Par Palsmanes un Variņu pagastu apvienības pārvaldes vadītāja iecelšanu amatā 

Ziņo Evija Zurģe  

40. Par Launkalnes apvienības pārvaldes vadītāju 

Ziņo Evija Zurģe  

41. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā  (Sociālās aprūpes centrs 

“Trapene”) 

Ziņo Ilze Jurka  

42. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Apes apvienības 

pārvalde) 

Ziņo Evija Zurģe  

43. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Bilskas pagasta pārvalde) 

Ziņo Evija Zurģe  

44. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Blomes un Smiltenes 

pagastu apvienības pārvalde) 

Ziņo Evija Zurģe  

45. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Raunas pagasta pārvalde) 

Ziņo Evija Zurģe  

46. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma 

pārvalde) 

Ziņo Andris Lapiņš 

47. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Blomes pamatskola) 

Ziņo Guntra Dūle  

48. Par Smiltenes novada pašvaldības Amatu kataloga apstiprināšanu jaunā redakcijā 

Ziņo Andris Lapiņš  

49. Par Drustu pagasta pārvaldes vadītāja atbrīvošanu no amata 

Ziņo Evija Zurģe  

50. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu saglabāšanas komisijas sastāvā 

Ziņo Evija Zurģe  

51. Par vēlēšanu iecirkņu saraksta apstiprināšanu 2025. gada pašvaldību vēlēšanām 

Ziņo Māris Rungulis   

52. Par projekta iesnieguma "Pielāgošanās klimata pārmaiņām Smiltenes novadā" 

sagatavošanu 

Ziņo Līga Landrāte-Krūmiņa, Ieva Dille  



5 

 

53. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 30. 

marta saistošajos noteikumos Nr. 13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” izdošanu 

Ziņo Evija Zurģe 

54. Par Saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 25. 

janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3/23 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Smiltenes 

novada pašvaldībā”” izdošanu 

Ziņo Inta Siliņa, Māris Rungulis  

55. Par saistošo noteikumu “Smiltenes novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

izdošanu 

Ziņo Māris Rungulis  

56. Par saistošo noteikumu “Par Smiltenes novada pašvaldības attīstībai stratēģiski  svarīgiem 

īpašumiem un pakalpojumiem” izdošanu 

Ziņo Māris Rungulis  

57. Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Būvvalde” nolikuma 

apstiprināšana 

Ziņo Liene Brolīte, Māris Rungulis  

58. Par Nolikuma “Smiltenes novada pašvaldības grāmatvedības organizācijas un kārtošanas 

nolikums” projekta apstiprināšana 

Ziņo Jānis Adienis  

59. Par Noteikumu “Metodika un kārtība suvenīru un citu tirdzniecībai paredzētu priekšmetu 

pārdošanas izcenojuma noteikšanai un apstiprināšanai Smiltenes novada pašvaldības 

institūcijām” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

60. Par pārrakstīšanās kļūdas labojumu 2024. gada 19. septembra lēmumā Nr. 599 "Par 

izmaksām uz vienu izglītojamo" 

Ziņo Jānis Adienis  

61. Noteikumu „Noteikumi par skaidras naudas operācijām Smiltenes novada pašvaldībā” 

projekta apstiprināšana 

Ziņo Jānis Adienis  

62. Par ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma maksas noteikšanu 

pašvaldības iestādē Sociālā aprūpes centrā '"Trapene" 

Ziņo Jānis Adienis  

63. Par Sociālās aprūpes centra “Trapene” ēdināšanas pakalpojuma izmaksas noteikšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

64. Par Smiltenes novada Sociālā dienesta struktūrvienības “Kārkli” Grupu dzīvokļa un 

specializēto darbnīcu pakalpojuma  maksas noteikšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

65. Par SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo Evija Zurģe  

66. Par līdzdarbības līguma slēgšanu sabiedrības iniciatīvas projekta  “Jāņukalna atjaunošana” 

īstenošanai 

Ziņo Māris Rungulis  

67. Par projekta " Skeitparka projektēšana un pārbūve Raunas pagastā” sagatavošanu un 

projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

Ziņo Linda Zūdiņa 

 

 2. SIA "Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca" Vidēja termiņa darbības stratēģija 2025.-

2029.gadam"" izvērtēšana 

Ziņo Andris Lapiņš 



6 

 

 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim dalībnieku sapulcē balsot par SIA „Sarkanā Krusta 

Smiltenes slimnīca“ (vienotās reģistrācijas Nr. 40003189328) “Vidēja termiņa darbības 

stratēģija 2025. - 2029.gadam” (pielikumā) apstiprināšanu. 

2. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis SIA „Sarkanā Krusta 

Smiltenes slimnīca“ pašvaldības izpilddirektors Andris Lapiņš. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 714 pielikumā.  

 

 3. SIA "Līvena aptieka" Vidēja termiņa darbības stratēģijas 2025.-2029. gadam izvērtēšana 

Ziņo Andris Lapiņš, Ingūna Gailīte 

 

Izsakās D. Aļeksējevs, M. Rungulis, A. Lapiņš  

 

10:33 no domes zāles iziet G. Mūrniece  

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Otārs Putrālis) 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim dalībnieku sapulcē balsot par SIA „Līvena aptieka” 

(vienotās reģ. Nr. 44103018609) Vidēja darbības termiņa stratēģijas 2025.-2029.gadam 

(pielikumā) apstiprināšanu. 

2. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis SIA „Līvena aptieka” 

pašvaldības izpilddirektors A. Lapiņš. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 715 pielikumā.  

 

 4. Par Smiltenes novada pašvaldības Informācijas tehnoloģijas attīstības stratēģijas 2025. – 

2029. gadam apstiprināšanu 

Ziņo Arnis Platpīrs 

 

10:35 domes zālē atgriežas G. Mūrniece 

10:36 no domes zāles ieiet R. Vizulis 

10:37 domes zālē ierodas E. Felcis  

10:38 domes zālē atgriežas R. Vizulis 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izstrādāto dokumentu “Informācijas tehnoloģijas attīstības stratēģija 2025. 

– 2029. gadam” , kas sastāv no: 



7 

 

1.1.  Esošās situācijas analīze; 

1.2.  Smiltenes novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju attīstības stratēģijas 2025. 

– 2029. gadam; 

1.3.  Smiltenes novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju attīstības stratēģijas 2025. 

– 2029. gadam attīstības iespējām. 

2. Lēmumu par Smiltenes novada pašvaldības Informācijas tehnoloģijas attīstības 

stratēģijas 2025. – 2029. gadam apstiprināšanu ievietot Smiltenes novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis”. 

3. Par Smiltenes novada pašvaldības Informācijas tehnoloģijas attīstības stratēģijas 2025. 

– 2029. gadam ieviešanu atbild Smiltenes novada Centrālās administrācijas 

Informācijas tehnoloģiju nodaļa.  

4. Lēmuma izpildes kontroli veikt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 716 pielikumā.  

 

 5. Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Sociālais dienests” 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Astrīda Harju 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2024. gada 21. novembra nolikumu “Smiltenes novada pašvaldības iestādes 

“Smiltenes novada Sociālais dienests” nolikums” projektu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

Lēmums Nr.717 pielikumā.  

 

 6. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “Gatartas pakalpojumu aģentūra” 

Ziņo Māris Rungulis 

 

10:39 no domes zāles iziet A. Abrāmovs 

10: 41 domes zālē atgriežas A. Abrāmovs 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Deleģēt SIA “Gatartas pakalpojumu aģentūra”, reģistrācijas Nr. 40203600871, juridiskā 

adrese "Gatartas pansionāts", Drustu pag., Smiltenes novads, LV-4132, turpmāk – 

Sabiedrība, no Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9.punkta noteiktās pašvaldības 

autonomās funkcijas izrietošo pārvaldes uzdevumu - sniegt šādus sociālos pakalpojumus 

adresē “Kārkli”, Drustu pagasts, Smiltenes novads:  

1.1. Grupu dzīvokļa (mājas) pakalpojumu pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem (turpmāk – GRDZ GRT) pakalpojumu  8 vietas; 

1.2. Specializētās darbnīcas pilngadīgām personām ar GRT (turpmāk – SPD GRT)- 11 

vietas. 

2. Pašvaldībai noslēgt ar Sabiedrību deleģēšanas līgumu uz pieciem gadiem saskaņā ar 

lēmuma pielikumu. 



8 

 

3. Noteikt, ka šajā lēmumā paredzētā pārvaldes uzdevuma izpilde īstenojama Smiltenes 

novada pašvaldībai piederošajā ēkā  Kārkli”, Drustu pagasts, Smiltenes novads, kas 

Sabiedrībai tiek nodots bezatlīdzības lietošanā, pamatojoties uz atsevišķu Smiltenes 

novada pašvaldības novada domes lēmumu un līgumu. 

4. Noteikt, ka deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes laikā lietošanā nodotajā nekustamajā 

īpašumā Sabiedrība deleģētā pārvaldes uzdevuma ietvaros paredzēto sociālo pakalpojumu 

sniedz tikai kā bezmaksas pakalpojumu projektā “Vidzeme iekļauj” paredzēto mērķa grupu 

klientiem atbilstoši Smiltenes novada Sociālā dienesta lēmumiem vai nosūtījumiem. 

5. Noteikt, ka: 

5.1. deleģētā pārvaldes uzdevuma finansējums Sabiedrībai tiek nodrošināts no 

Smiltenes novada pašvaldības budžeta līdzekļiem; 

5.2. deleģētā pārvaldes uzdevuma ietvaros Sabiedrības iesniegtā pakalpojuma cena ir 

cena, kas noteikta atbilstoši Labklājības ministrijas Eiropas Sociālā fonda darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2. specifiskā atbalsta mērķa 

“Palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu 

pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1. pasākuma 

“Deinstitucionalizācija” sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu vienas vienības 

izmaksu aprēķina metodiku. 

6. Noteikt, ka Deleģēšanas līgums ar Sabiedrību stājas spēkā ar dienu, ka Sabiedrība ir 

reģistrēta sociālo uzņēmumu reģistrā. 

7. Pilnvarot Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoru Smiltenes novada pašvaldības 

vārdā noslēgt šī lēmuma 1. punktā minēto līgumu atbilstoši lēmuma pielikumā 

pievienotajam Deleģēšanas līguma projektam. 

8. Noteikt, ka attiecībā uz šajā lēmumā noteiktā deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildi 

Sabiedrība ir Smiltenes novada Sociālā dienesta pakļautībā. 

9. Uzdot Smiltenes novada Sociālajam dienestam un Sabiedrības valdei regulāri, ne retāk kā 

vienu reizi trijos gados, veikt konkurences neitralitātes risku novērtējumu. 

10. Deleģēšanas līgumu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās ministrijai zināšanai. 

11. Par lēmuma izpildi un līguma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Sociālā dienesta 

vadītāja Inta Siliņa. 

12. Lēmuma izpildes kontroli veikt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram A. 

Lapiņam. 

Lēmums Nr. 718 pielikumā.  

 

 7. Par Nolikuma  "Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 21. 

septembra nolikumā Nr. 41/23 "Stipendijas Smiltenes novada vispārizglītojošo skolu 

izglītojamajiem" projekta apstiprināšanu 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Nolikuma  “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 21. 

septembra nolikumā Nr. 41/23 “Stipendijas Smiltenes novada vispārizglītojošo skolu 

izglītojamajiem” projektu (pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors Andris Lapiņš. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 719 pielikumā.  



9 

 

 

 8. Par izmaiņu apstiprināšanu „Smiltenes novada pašvaldības Bērnu uzņemšanas 

pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās” komisijas 

sastāvā 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot no Smiltenes novada pašvaldības Bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības 

iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās komisijas sastāva I. Raiskumu. 

2. Iecelt Smiltenes novada pašvaldības Bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības iestādēs un 

vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās komisijas sastāvā V. Leiti.  

3. Atbrīvot no Smiltenes novada pašvaldības Bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības 

iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās komisijas sastāva I. Apini. 

4. Iecelt Smiltenes novada pašvaldības Bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības iestādēs un 

vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās komisijas sastāvā L. Prazņicāni.  

5. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs E. Roslovs. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 720 pielikumā.  

 

 9. Par nekustamā īpašuma “Dūjiņas”-12, Palsmanē, Palsmanes pagastā, atsavināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt ar A. Z. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Dūjiņas”-12, Palsmanē, Palsmanes 

pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9474 900 0107, kas sastāv no dzīvokļa ar 

platību 71,7 m² un kopīpašuma 680/9338 domājamās daļas no būves ar kadastra 

apzīmējumu 9470 004 0372 001 un kopīpašuma 680/9338 domājamās daļas no zemes ar 

kadastra apzīmējumu 9474 004 0372, pirkumu un apstiprināt tā atsavināšanas cenu 5400,00 

EUR (pieci tūkstoši četri simti eiro un 00 centi).  

2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Centrālās administrācijas Juridiskā nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 721 pielikumā.  

 

 10. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Stacijas iela 8-3, Apē, 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



10 

 

1. Slēgt ar K. I., deklarētā dzīvesvietas adrese, pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma 

Stacijas iela 8-3, Apē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3605 900 0112, kas sastāv no 

dzīvokļa ar platību 54,3 m² un kopīpašuma domājamās daļas 543/4724 no būves ar kadastra 

apzīmējumu 3605 003 0612 001 un kopīpašuma domājamās daļas 543/4724 no zemes ar 

kadastra apzīmējumu 3605 003 0009, pirkumu un apstiprināt tā brīvo cenu 2400,00 EUR 

(divi tūkstoši četri simti eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 216,00 EUR (divi simti sešpadsmit 

eiro un 00 centi) un par ēkām 2184,00 EUR (divi tūkstoši viens simts astoņdesmit četri eiro 

un 00 centi), pirkuma līgumā norādot atlikušā maksājuma 2160,00 EUR (divi tūkstoši viens 

simts sešdesmit eiro un 00 centi) samaksu uz nomaksu 60 (sešdesmit) mēnešos. 

2. Par atlikto maksājumu K. I. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 

nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru 

kavējuma dienu. 

3. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Centrālās administrācijas Juridiskā nodaļa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 722 pielikumā.  

 

 11. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Cērtenes iela 1A, Smiltenē, 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt ar A. B., deklarētā dzīvesvietas adrese, pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma 

Cērtenes iela 1A, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 006 0704, kas sastāv 

no zemes vienības ar platību 1653 m2, un kadastra apzīmējumu 9415 006 0704, pirkumu 

un apstiprināt tā brīvo cenu 7700,00 EUR (septiņi tūkstoši septiņi simti eiro un 00 centi), 

pirkuma līgumā norādot atlikušā maksājuma 6930,00 EUR (seši tūkstoši deviņi simti 

trīsdesmit eiro un 00 centi) samaksu uz nomaksu 60 (sešdesmit) mēnešos. 

2. Par atlikto maksājumu A. B. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 

nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru 

kavējuma dienu. 

3. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Centrālās administrācijas Juridiskā nodaļa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 723 pielikumā.  

 

 12. Par nekustamā īpašuma “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagastā, pirmās izsoles atzīšanu 

par nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagastā, 

Smiltenes novadā, jo neviens dalībnieks, kurš autorizēts izsolei, nepārsola sākumcenu . 



11 

 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3690 001 0040, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 001 

0040 un platības  1,66 ha - no tās lauksaimniecībā izmantojamā zeme 0,03 ha, meži 1,4 ha 

un citas zemes 0,23 ha, nesamazinot tā pārdošanas sākuma cenu. 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, 

otrās izsoles sākuma cenu 16 100,00 EUR (sešpadsmit tūkstoši viens simts eiro un 00 

centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagastā, 

jāatbilst spēkā esošajiem Apes novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos 

saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas 

būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā 

īpašumā un ar to. 

6. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus.  

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

9. Pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas nākamajā, tuvākajā domes sēdē domei lemt par 

finanšu līdzekļu, kas iegūti no īpašuma atsavināšanas, ieguldīšanu attīstības projektu 

īstenošanai. 

Lēmums Nr. 724 pielikumā.  

 

 13. Par nekustamā īpašuma “Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, pirmās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt pirmo izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, 

Smiltenes novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu “Klubs”, ar adresi Saules iela 4, Rozēs, Raunas pagastā, Smiltenes 

novadā, kadastra numurs 4276 502 0007, kas sastāv no ēkas ar kadastra apzīmējumu 4276 

002 0226 004 un platības  662,0 m2, samazinot tā pārdošanas sākuma cenu par 20 

(divdesmit ) procentiem, jeb 7710,00 EUR (septiņi tūkstoši septiņi simti desmit eiro un 00 

centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, otrās 

izsoles sākuma cenu 30 840,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši astoņi simti četrdesmit eiro un 00 

centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, 

Smiltenes novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Raunas novada Teritorijas plānojumā un tā 

sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, 

Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību 

nekustamajā īpašumā. 

6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  



12 

 

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

8. Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt pirmpirkuma tiesīgajai 

personai paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

9. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

10. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 

Lēmums Nr. 725 pielikumā.  

 

 14. Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 4, Raunā, Raunas pagastā, pirmās izsoles atzīšanu 

par nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam Jaunā iela 4, Raunā, Raunas pagastā, 

Smiltenes novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu Jaunā iela 4, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4276 006 0567, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 006 

0567 un platību 4075 m2, samazinot tā pārdošanas sākuma cenu par 20 (divdesmit) 

procentiem, jeb 2080,00 EUR (divi tūkstoši astoņdesmit eiro un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma Jaunā iela 4, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, 

otrās izsoles sākuma cenu 8320,00 EUR (astoņi tūkstoši trīs simti divdesmit eiro un 00 

centi). 

5. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

6. Nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi: 

6.1. Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā Jaunā iela 4, Raunā, Raunas pagastā, jāatbilst 

Smiltenes novada spēkā esošajam teritorijas plānojumam un būvniecības procesu 

reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem; 

6.2. Izsoles dalībnieks iesniedz būvprojektu pilnā sastāvā Smiltenes novada Būvvaldē 2 

(divu) gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka 

vārda; 

6.3. Izsoles dalībnieks apņemas uz zemes vienības uzcelt ēku un nodot ekspluatācijā 5 

(piecu) gadu laikā no dienas, kad būvprojekts iesniegts Būvvaldē; 

6.4. Izsoles dalībniekam ir aizliegts pārdod zemes vienības tālāk, pirms nav pabeigta šī 

lēmuma 6.3.apakšpunktā norādītā darbība. 

7. Ja Izsoles dalībnieks nav izpildījis šī lēmuma 6.punktā noteikto, pašvaldība izmanto 

atpakaļpirkuma tiesības, par cenu, kādā atsavināts izsoles dalībniekam nekustamais 

īpašums Jaunā iela 4, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā. 

8. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

9. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

10. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 726 pielikumā.  

 

 15. Par nekustamā īpašuma “Gārņi”, Drustu pagastā, pirmās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu 



13 

 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 004 

0130, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 004 0130 un platību 

1,052 ha, kā arī divām ēkām ar kadastra apzīmējumiem 4248 004 0130 001 un 4248 004 

0130 002, samazinot tā pārdošanas sākuma cenu par 20 (divdesmit) procentiem, jeb 

5340,00 EUR (pieci tūkstoši trīs simti četrdesmit eiro un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, otrās izsoles 

sākuma cenu 21 360,00 EUR (divdesmit viens tūkstotis trīs simti sešdesmit eiro un 00 

centi). 

5. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

6. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Gārņi”, Drustu pagastā, jāatbilst spēkā 

esošajiem Raunas novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos saistošajos teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. 

normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā un ar to. 

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

9. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 727 pielikumā.  

 

 16. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, atsavināšanu un 

izsoles izsludināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9490 

003 0385, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0385, platība 

0,1522 ha un uz tā esošās dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0385 001. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 

pirmās izsoles sākuma cenu 28 450,00 EUR (divdesmit astoņi tūkstoši četri simti 

piecdesmit eiro 00 centi). 

4. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā Oktobra iela 5, Variņos, Variņu 

pagastā, Smiltenes novadā, jāatbilst Smiltenes novada Teritorijas plānojumā un tā sastāvā 

esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas 



14 

 

būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā 

īpašumā. 

5. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus. 

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

7. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

8. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 728 pielikumā.  

 

 17. Par nekustamā īpašuma “Blīgzne-2”, Trapenes pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Blīgzne-2”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3684 004 0013, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 004 0013 un platības  25,50 ha - 

no tās meži 23,00 ha, krūmāji 0,3 ha, purvi 1,2 ha un citas zemes 1,00 ha. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Blīgzne-2”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, pirmās 

izsoles sākuma cenu 130 740,00 EUR (viens simts trīsdesmit tūkstoši septiņi simti 

četrdesmit eiro un 00 centi). 

4. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Blīgzne-2”, Trapenes pagastā, jāatbilst 

spēkā esošajiem Apes novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos saistošajos 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības 

noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā un ar to. 

5. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus.  

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

7. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

8. Pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas nākamajā, tuvākajā domes sēdē domei lemt par 

finanšu līdzekļu, kas iegūti no īpašuma atsavināšanas, ieguldīšanu attīstības projektu 

īstenošanai. 

9. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 729 pielikumā.  

 

 18. Par nekustamā īpašuma Cēsu iela 4, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Cēsu iela 

4, Raunas pagastā, kadastra numurs 4276 006 0524, kas sastāv no zemes vienības ar 



15 

 

kadastra apzīmējumu 4276 006 0524 un platību 0,323 ha, un uz tās esošajām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 4276 006 0524 001 un 4276 006 0524 002. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Cēsu iela 4, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā 

izsoles sākumcenu 29 000,00 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši eiro un 00 centi). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus. 

5. Nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi, apgrūtinājumi: 

5.1. Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā jāatbilst spēkā esošajiem Raunas novada 

Teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem 

aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā; 

5.2. Izsoles dalībniekam 2 (divu) gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts zemesgrāmatā 

uz izsoles dalībnieka vārda, uzsākt saimniecisko darbību, kura atbilst Smiltenes novadā 

spēkā esošajam teritorijas plānojumam; 

5.3. Ja persona neizpilda 5.2. apakšpunktā norādīto, tad pašvaldība izmanto atpakaļpirkuma 

tiesības par cenu, kādā izsoles dalībniekam atsavināts nekustamais īpašums Cēsu iela 4, 

Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā. 

6. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisijai rīkot lēmuma 1.punktā noteiktā nekustamā īpašuma izsoli. 

7. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

8. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors. 

Lēmums Nr. 730 pielikumā.  

 

 19. Par nekustamā īpašuma “Meža Pumpuri”, Drustu pagastā, atsavināšanu un izsoles 

cenas noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Meža 

Pumpuri”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 011 0085, kas sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 011 0062 un platības 3,17 ha - no tās meži 

2,69 ha, purvi 0,45 ha un zemes zem ūdens 0,03 ha. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Meža Pumpuri”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 

pirmās izsoles sākuma cenu 27 900,00 EUR (divdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti eiro 

un 00 centi). 

4. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Meža Pumpuri”, Drustu pagastā, 

jāatbilst spēkā esošajiem Raunas novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos 

saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas 

būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā 

īpašumā un ar to. 

5. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus.  

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

7. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

8. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 731 pielikumā.  



16 

 

 

 20. Par nekustamā īpašuma “Krūmāji”, Drustu pagastā, atsavināšanas uzsākšanu un izsoles 

cenas noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Krūmāji”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Krūmāji”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 008 0158, kas sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 008 0151 un platību 3,07 ha, t.sk. 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme – 0,06 ha, meži – 2,29 ha, zeme zem ūdens – 0,23 ha 

un citas zemes – 0,49 ha. 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Krūmāji”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, pirmās 

izsoles sākuma cenu 27 900,00 EUR (divdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti eiro un 00 

centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Krūmāji”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Raunas novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā 

esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas 

būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā 

īpašumā un ar to. 

6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus. 

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

9. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 732 pielikumā.  

 

 21. Par nekustamā īpašuma “Dzelzceļmala”, Drustu pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Dzelzceļmala”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 006 0021, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 011 0035 un platības 0,39 ha - no 

tās lauksaimniecībā izmantojamā zeme 0,04 ha, meži 0,32 ha, krūmāji 0,02 ha un citas 

zemes 0,01 ha. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Dzelzceļmala”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, pirmās 

izsoles sākuma cenu 2200,00 EUR (divi tūkstoši divi simti eiro un 00 centi). 



17 

 

4. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Dzelzceļmala”, Drustu pagastā, 

jāatbilst spēkā esošajiem Raunas novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos 

saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas 

būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā 

īpašumā un ar to. 

5. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus.  

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

7. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

8. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 733 pielikumā.  

 

 22. Par nekustamā īpašuma “Buliņlauks”, Drustu pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Buliņlauks”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 011 0086, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 011 0073 un platības 1,98 ha - no 

tās lauksaimniecībā izmantojamā zeme 0,99 ha, meži 0,97 ha un zemes zem ūdens 0,02 

ha. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Buliņlauks”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, pirmās 

izsoles sākuma cenu 6400,00 EUR (seši tūkstoši četri simti eiro un 00 centi). 

4. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Buliņlauks”, Drustu pagastā, jāatbilst 

spēkā esošajiem Raunas novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos saistošajos 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības 

noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā un ar 

to. 

5. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus.  

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

7. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

8. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 734 pielikumā.  

 

 23. Par nekustamā īpašuma “Zvaigznes”, Virešu pagastā, izsoles atzīšanu par nenotikušu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

11:00 no domes zāles iziet G. Mūrniece  

11:01 no domes zāles iziet R. Vizulis  

11:02 domes zālē atgriežas G. Mūrniece 

 

 



18 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Zvaigznes”, Virešu pagastā, 

Smiltenes novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu “Zvaigznes”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3690 

002 0368, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 002 0368 un platības  

0,6977 ha, sakarā ar to, ka par to interesi ir izrādījis potenciālais nomnieks. 

Lēmums Nr. 735 pielikumā.  

 

 24. Par nekustamā īpašuma “Brutuļu starpgabals”, Smiltenes pagastā, nodošanu atkārtotai 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atkārtoti nodot atsavināšanai, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu “Brutuļu starpgabals”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9480 003 0300, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 003 0300 un 

platību 0,0974 ha, samazinot sākuma cenu par 20 (divdesmit) procentiem, jeb 380,00 

EUR (trīs simti astoņdesmit eiro un 00 centi). 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu piegulošo zemes gabalu 

īpašniekiem. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Brutuļu starpgabals”, Smiltenes pagastā, Smiltenes 

novadā, brīvo cenu 1520,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti divdesmit eiro un 00 centi). 

4. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9480 003 0300 un platību 0,0974 ha  

pēc iegādes nav saglabājama kā pastāvīgs nekustamais īpašums, un ir pievienojams 

nekustamam īpašumam, kura pieguļošās zemes vienības īpašnieks izmantoja pirkuma 

tiesības. 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Brutuļu starpgabals”, Smiltenes 

pagastā, Smiltenes novadā, jāatbilst Smiltenes novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā 

esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, 

Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību 

nekustamajā īpašumā un ar to. 

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai atkārtoti nosūtīt 

pieguļošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 9480 003 0190, 9480 003 0126 un 

9480 003 0273 īpašniekiem paziņojumus par īpašuma “Brutuļu starpgabals”, Smiltenes 

pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9480 003 0300, atsavināšanu, ietverot 

nosacījumu, ka piekrišana iegādāties šo īpašumu izsakāma rakstveidā viena mēneša laikā. 

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli, ja piekrišana iegādāties šo īpašumu tiek saņemta no vairākiem pieguļošo 

zemes vienību īpašniekiem. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

9. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 736 pielikumā.  



19 

 

 

 25. Par nekustamā īpašuma “Magones”, Drustu pagastā, nodošanu atkārtotai atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

11:05. domes zālē atgriežas R. Vizulis  

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atkārtoti nodot atsavināšanai, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Magones”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 001 0026, kas sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 001 0026 un platību 0,3 ha, samazinot 

sākuma cenu par 20 (divdesmit) procentiem, jeb 240,00 EUR (divi simti četrdesmit eiro un 

00 centi). 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu piegulošo zemes gabalu 

īpašniekiem. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Magones”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, brīvo cenu 

960,00 EUR (deviņi simti sešdesmit eiro un 00 centi). 

4. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4248 001 0026 ar platību  0,3 ha  pēc 

iegādes nav saglabājama kā pastāvīgs nekustamais īpašums, un ir pievienojams 

nekustamam īpašumam, kura pieguļošās zemes vienības īpašnieks izmantoja pirkuma 

tiesības. 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Magones”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Raunas novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā 

esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas 

būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā 

īpašumā un ar to. 

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai atkārtoti nosūtīt 

pieguļošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 001 0026, īpašniekam paziņojumu 

par īpašuma “Magones”, Drustu pagastā, kadastra numurs 4248 001 0026, atsavināšanu, 

ietverot nosacījumu, ka piekrišana iegādāties šo īpašumu izsakāma rakstveidā viena 

mēneša laikā. 

7. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

8. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 737 pielikumā.  

 

 26. Par nekustamā īpašuma “Ozoliņi”, Smiltenes pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Ozoliņi”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9480 003 0158, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 003 

0158 un platības 6,5 ha, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma novērtēšanu, 

tā nosacītās cenas noteikšanu, atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes 



20 

 

novada pašvaldības domei lēmuma projektu par zemes vienības “Ozoliņi”, Smiltenes 

pagastā, Smiltenes novadā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā – V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201. 

Lēmums Nr. 738 pielikumā.  

 

 27. Par nekustamā īpašuma Līvu iela 8, Smiltenē, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Līvu iela 8, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 

006 0414, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 006 0414 un platības 

1902 m2, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma novērtēšanu, 

tā nosacītās cenas noteikšanu, atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes 

novada pašvaldības domei lēmuma projektu par zemes vienības Līvu iela 8, Smiltenē, 

Smiltenes novadā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā – V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201. 

Lēmums Nr. 739 pielikumā.  

 

 28. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-15, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

11:08. no domes zāles iziet E. Avotiņš  

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Rīti”-15, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 



21 

 

projektu par īpašuma “Rīti”-15, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, nosacītās 

cenas apstiprināšanu. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā – V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201. 

Lēmums Nr. 740 pielikumā.  

 

 29. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-13, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Rīti”-13, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 

projektu par īpašuma “Rīti”-13, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, nosacītās 

cenas apstiprināšanu. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā – V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201. 

Lēmums Nr. 741 pielikumā.  

 

 30. Par nekustamā īpašuma “Stūrītis”, Brantu pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka zemes vienība “Stūrītis”, Brantu pagastā, ar kadastra apzīmējumu 9448 004 

0215, ir zemes starpgabals. 

2. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Stūrītis”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

3. Uzsākt nekustamā īpašuma “Stūrītis”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9448 004 0215, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9448 004 0215 un 

platību  0,2 ha, atsavināšanas procedūru. 



22 

 

4. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 2.punktā minētā nekustamā īpašuma mērniecību, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā, novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, atbilstoši normatīvajiem 

aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par īpašuma 

“Stūrītis”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

5. Par lēmuma 4.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram 

Lēmums Nr. 742 pielikumā.  

 

 31. Par nekustamā īpašuma Stacijas iela 12A, Apē, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums Stacijas iela 12A, Apē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

3605 001 0241, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma Stacijas iela 12A, Apē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

3605 001 0241, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3605 001 0007 un 

platību 1835 m2, atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē. 

3. Nekustamo īpašumu nodaļai veikt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma mērniecību, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, novērtēšanu, tā nosacītās cenas 

noteikšanu, atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības 

domei lēmuma projektu par īpašuma Stacijas iela 12A, Apē, Smiltenes novadā, nosacītās 

cenas apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 743 pielikumā.  

 

 32. Par biedrības "Publiskās atmiņas centrs" iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Izsakās G. Mūrniece  

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Saglabāt ielas nosaukumu “Oškalna iela” Apes pilsētā un ielas nosaukumu “Oktobra iela” 

Variņu ciemā, Variņu pagastā, Smiltenes novadā. 

2. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 744 pielikumā.  

 

 33. Par nekustamā īpašuma Baznīcas laukums 12, Smiltenē, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 



23 

 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums Baznīcas laukums 12, Smiltenē, Smiltenes novadā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma Baznīcas laukums 12, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9415 501 0001, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra apzīmējumu 9415 001 0502, 

atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē. 

3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 

2.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 

projektu par nekustamā īpašuma Baznīcas laukums 12, Smiltenē, Smiltenes novadā, izsoles 

sākuma cenas apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektors. 

Lēmums Nr. 745 pielikumā.  

 

 34. Par nekustamā īpašuma Baznīcas laukums 12, Smiltenē, sagatavošanu atsavināšanai 

(kadastra numurs 9415 001 0523) 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums Baznīcas laukums 12, Smiltenē, Smiltenes novadā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma Baznīcas laukums 12, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9415 001 0523, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 001 

0523 un platību 125 m2, kā arī uz tās atrodošās ēkas ar kadastra apzīmējumu 9415 001 

0523 001, atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē. 

3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 

2.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 

projektu par nekustamā īpašuma Baznīcas laukums 12, Smiltenē, Smiltenes novadā, izsoles 

sākuma cenas apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektors. 

Lēmums Nr. 746 pielikumā.  

 

 35. Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  



24 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu par kopējo summu EUR 234,51 (divi simti 

trīsdesmit četri euro, 51 cents), atbilstoši sarakstam (1.pielikums). 

2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa un Finanšu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

Lēmums Nr. 747 pielikumā.  

 

 36. Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā 

Ziņo Evija Zurģe 

 

11:21 domes zālē atgriežas E. Avotiņš  

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt izmaiņas Smiltenes novada pašvaldības valdījumā esošo dzīvokļu sarakstā saskaņā 

ar lēmuma pielikumu.  

2. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājai. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 748 pielikumā.  

 

 37. Par Smiltenes novada Gaujienas un Trapenes pagastu apvienības pārvaldes vadītāja 

iecelšanu amatā 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Iecelt Jāni Šepteru, personas kods, Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Gaujienas un 

Trapenes pagastu apvienības pārvalde” vadītāja amatā ar 2025.gada 1.janvāri.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietniece E.Zurģe. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes priekšsēdētājai A.Harju. 

Lēmums Nr. 749 pielikumā.  

 

 38. Par Grundzāles un Virešu pagastu apvienības pārvaldes vadītāja iecelšanu amatā 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Izsakās O. Putrālis, E. Avotiņš, E. Zurģe  

 

11:24. attālināti domes sēdei atkārtoti pieslēdzas M. Vīgants  

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 1 (Otārs Putrālis), "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 



25 

 

NOLEMJ: 

1. Iecelt Līgu Ozoliņu, personas kods, Smiltenes novada Grundzāles un Virešu pagastu 

apvienības pārvaldes vadītāja amatā ar 2025.gada 1.janvāri. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietniece E.Zurģe. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes priekšsēdētājai A.Harju. 

Lēmums Nr. 750 pielikumā.  

 

 39. Par Palsmanes un Variņu pagastu apvienības pārvaldes vadītāja iecelšanu amatā 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Iecelt Tignu Podnieci, personas kods, Smiltenes novada Palsmanes un Variņu pagastu 

apvienības pārvaldes vadītāja amatā ar 2025.gada 1.janvāri. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietniece E.Zurģe. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes priekšsēdētājai A.Harju. 

Lēmums Nr. 751 pielikumā.  

 

 40. Par Launkalnes apvienības pārvaldes vadītājas iecelšanu amatā 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Izsakās L. Gūtmane  

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Iecelt Lieni Gūtmani, personas kods, Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Launkalnes 

apvienības pārvalde” vadītāja amatā ar 2025.gada 1.janvāri.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietniece E.Zurģe. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes priekšsēdētājai A.Harju. 

Lēmums Nr. 752 pielikumā.  

 

 41. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā  (Sociālās aprūpes 

centrs “Trapene”) 

Ziņo Ilze Jurka 

 

11:34 no domes zāles iziet R. Vizulis 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Sociālās aprūpes centrs 

“Trapene”) ar 2025. gada 1. janvāri: 

1.1.  izslēgt amata vienību “Vecākais pavārs”; 



26 

 

1.2.  mainīt amata “Pavārs” vienību skaitu no “3” uz  “4”; 

1.3.  mainīt amata “Apkopējs” vienību skaitu no “2” uz “1”; 

1.4.  izslēgt amata vienību  “Frizieris”; 

1.5.  mainīt amata “Aprūpētājs” skaitu no “12” uz “11”; 

1.6.  izveidot amatu “Aprūpētājs, frizieris” (profesijas kods 5322 02, 43.1 saime, II 

līmenis, 5 mēnešalgas grupa) ar 1 vienību skaitu; 

1.7.  izslēgt amata vienību “Labiekārtošanas strādnieks”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Sociālās aprūpes centra “Trapene” 

vadītājs un Finanšu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 753 pielikumā.  

 

 42. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Apes apvienības 

pārvalde) 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Apes apvienības 

pārvalde) ar 2025.gada 1.janvāri: 

1.1.  mainīt amata “saimniecības pārzinis” saimi, līmeni un mēnešalgas grupu uz 

“3.saime, II līmenis, 7 mēnešalgu grupa”; 

1.2.  mainīt amata “saimniecības vadītājs” līmeni un mēnešalgas grupu uz “IV līmenis, 9 

mēnešalgu grupa”. 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Apes apvienības pārvaldes vadītāja L.Ābolkalne. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild izpilddirektora vietniece E.Zurģe. 

Lēmums Nr. 754 pielikumā.  

 

 43. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Bilskas pagasta 

pārvalde) 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Bilskas pagasta 

pārvalde) ar 2025.gada 1.janvāri mainot amata “Apkures iekārtu kurinātājs” nosaukumu uz 

“Apkures iekārtu operators”. 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Bilskas pagasta pārvaldes vadītāja L.Karlsone. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild izpilddirektora vietniece E.Zurģe. 

Lēmums Nr. 755 pielikumā.  

 

 44. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Blomes un Smiltenes 

pagastu apvienības pārvalde) 

Ziņo Evija Zurģe 

 



27 

 

11:37 domes zālē atgriežas R. Vizulis  

A. Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar E. Zurģes iekļauto papildinājumu 

lēmumā. 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Blomes un Smiltenes 

pagastu apvienības pārvalde) ar 2025.gada 1.janvāri:  

1.1. mainīt amata “Remontstrādnieks” nosaukumu uz “Nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas speciālists” (profesijas kods 2422 37, 3.saime, II līmenis, 7. 

mēnešalgas grupa); 

1.2.  mainīt amata “Saimniecības vadītājs” līmeni un mēnešalgas grupu uz “IV līmenis, 9 

mēnešalgu grupa”; 

1.3. mainīt amata “Labiekārtošanas strādnieks” vienību skaitu no “1” uz “0,5”; 

1.4.  izslēgt amata vienību “Apkopējs”; 

1.5.  izveidot amata vienību “Ēkas uzraugs” (profesijas kods 9629 04, 16.saime, II 

līmenis, 2  mēnešalgas grupa), ar vienību skaitu “1”. 

2. Par lēmuma izpildi atbildīgs Blomes un Smiltenes pagastu apvienības pārvaldes vadītājs 

G.Bogdanovs. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild izpilddirektora vietniece E. Zurģe. 

Lēmums Nr. 756 pielikumā.  

 

 45. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Raunas pagasta 

pārvalde) 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Raunas pagasta 

pārvalde) ar 2025.gada 1. janvāri mainot amata “Saimniecības vadītājs” amata līmeni un 

mēnešalgu grupu uz “IV līmenis, 9 mēnešalgas grupa”. 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Raunas pagasta pārvaldes vadītāja L.Zūdiņa. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild izpilddirektora vietniece E.Zurģe. 

Lēmums Nr. 757 pielikumā.  

 

 46. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma 

pārvalde) 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

11:39 no domes zāles iziet A. Abrāmovs 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 



28 

 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma 

pārvalde) ar 2025.gada 1.janvāri izslēdzot 1 (vienu) amata vienību “Ēkas uzraugs”. 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja V.Mālkalne. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild izpilddirektora vietniece E.Zurģe. 

Lēmums Nr. 758 pielikumā.  

 

 47. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Blomes pamatskola) 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Blomes pamatskola) ar 

2025.gada 1.janvāri mainot amata “Apkopējs” vienību skaitu no “5” uz “4”.  

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Blomes pamatskolas direktore G.Dūle. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Izglītības pārvaldes vadītājs E.Roslovs. 

Lēmums Nr. 759 pielikumā.  

 

 48. Par Smiltenes novada pašvaldības Amatu kataloga apstiprināšanu jaunā redakcijā 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogu, izsakot to jaunā redakcijā 

(pielikumā).  

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors un Kancelejas un 

personāla nodaļa. 

3. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 760 pielikumā.  

 

 49. Par Drustu pagasta pārvaldes vadītāja atbrīvošanu no amata 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot J. Sīmani no Drustu pagasta pārvaldes vadītāja amata ar 2024.gada 21.novembri. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietniece E.Zurģe. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

A.Harju. 

Lēmums Nr. 761 pielikumā.  

 



29 

 

 50. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu saglabāšanas komisijas 

sastāvā 

Ziņo Andris Lapiņš, Evija Zurģe 

 

11:42 domes zālē atgriežas A. Abrāmovs  

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot no Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu saglabāšanas komisijas 

priekšsēdētājas amata Solvitu Auziņu. 

2. Ievēlēt par Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu saglabāšanas komisijas 

priekšsēdētāju Unu Raiskumu. 

3. Uzdot Kancelejas un personāla nodaļai 15 dienu laikā paziņot Valsts ieņēmumu dienestam 

par izmaiņām valsts amatpersonu sarakstā. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības domes priekšsēdētājai. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 762 pielikumā.  

 

 51. Par vēlēšanu iecirkņu saraksta apstiprināšanu 2025. gada pašvaldību vēlēšanām 

Ziņo Māris Rungulis 

 

11:43 no domes zāles iziet I. Ērgle  

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Smiltenes novada vēlēšanu iecirkņu sarakstu 2025. gada pašvaldību vēlēšanām. 

Lēmums Nr. 763 pielikumā.  

 

 52. Par projekta iesnieguma "Pielāgošanās klimata pārmaiņām Smiltenes novadā" 

sagatavošanu 

Ziņo Līga Landrāte-Krūmiņa, Ieva Dille 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Centrālai un finanšu līgumu aģentūrai Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027.gadam 2.1.3. specifiskā atbalsta mērķa „Veicināt 

pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret katastrofām” 

konkursā projektu "Pielāgošanās klimata pārmaiņām Smiltenes novadā" par kopējo 

summu 2 187 403,59 EUR (divi miljoni viens simts astoņdesmit septiņi tūkstoši  četri 

simti trīs eiro un 59 centi). 



30 

 

2. Ja Centrālā finanšu un līgumu aģentūra apstiprina projekta pieteikumu par 2 187 403,59 

EUR (divi miljoni viens simts astoņdesmit septiņi tūkstoši  četri simti trīs eiro un 59 

centi), no kurām ERAF finansējums ir 1 859 293,05 EUR (viens miljons astoņi simti 

piecdesmit deviņi tūkstoši divi simti deviņdesmit trīs euro un 5 centi), Smiltenes novada 

pašvaldība garantē līdzfinansējumu -  328 110,54 EUR (trīs simti divdesmit astoņi 

tūkstoši viens simts desmit euro un 54 centi). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu ir Attīstības un 

plānošanas nodaļa. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības 2025., 2026., 2027. 

gada budžetā. 

5. Lēmuma izpildes kontroli veikt pašvaldības izpilddirektoram 

Lēmums Nr. 764 pielikumā.  

 

 53. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 30. 

marta saistošajos noteikumos Nr. 13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

Ziņo Evija Zurģe, Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdot saistošos noteikumus “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 

30. marta saistošajos noteikumos Nr. 13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” (pielikumā). 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai publicēt saistošos 

noteikumus un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 

3. Pēc saistošo noteikumu stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un 

norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem 

noteikumiem pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis”. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 765 pielikumā.  

 

 54. Par Saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 25. 

janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3/23 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Smiltenes 

novada pašvaldībā”” izdošanu 

Ziņo Inta Siliņa, Māris Rungulis 

 

Izsakās E. Zurģe, M. Rungulis, A. Harju, I. Apine  

A. Harju aicina balsot par precizētu nolikumu.  

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



31 

 

1. Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3/23 “Par brīvprātīgās iniciatīvas 

pabalstiem Smiltenes novada pašvaldībā”” (pielikumā). 

2. Uzdot Kancelejas un personāla nodaļai: 

2.1. nodrošināt saistošo noteikumu  un to paskaidrojuma raksta publicēšanu oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.  

2.2. publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem   pašvaldības bezmaksas izdevumā 

„Smiltenes novada Domes Vēstis” norādot atsauci uz oficiālo publikāciju (laidiena 

datumu un numuru vai oficiālās publikācijas numuru, bet elektroniskajā vidē papildus 

pievienot saiti uz konkrēto oficiālo publikāciju). 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 766 pielikumā.  

 

 55. Par saistošo noteikumu “Smiltenes novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

izdošanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

11:53 domes zālē atgriežas I. Ērgle  

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdot saistošos noteikumus  “Smiltenes novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

(pielikumā). 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai publicēt saistošos 

noteikumus un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Pēc saistošo noteikumu stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un 

norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem 

noteikumiem pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada Pašvaldības Vēstis”. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Lēmums Nr. 767 pielikumā.  

 

 56. Par saistošo noteikumu “Par Smiltenes novada pašvaldības attīstībai stratēģiski  

svarīgiem īpašumiem un pakalpojumiem” izdošanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdot saistošos noteikumus  “Par Smiltenes novada pašvaldības attīstībai stratēģiski 

svarīgiem īpašumiem un pakalpojumiem” (pielikumā). 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai publicēt saistošos 

noteikumus un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Pēc saistošo noteikumu stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot 



32 

 

atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem 

pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada Pašvaldības Vēstis”. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Lēmums Nr. 768 pielikumā.  

 

 57. Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Būvvalde”  nolikuma 

apstiprināšana 

Ziņo Liene Brolīte, Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2024. gada 21. novembra nolikuma  “Smiltenes novada pašvaldības iestādes 

“Smiltenes novada Būvvalde” nolikums” projektu (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

Lēmums Nr.769 pielikumā.  

 

 58. Par Nolikuma “Smiltenes novada pašvaldības grāmatvedības organizācijas un 

kārtošanas nolikums” projekta apstiprināšana 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nolikuma “Smiltenes novada pašvaldības grāmatvedības organizācijas un 

kārtošanas nolikums” projektu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 770 pielikumā.  

 

 59. Par Noteikumu “Metodika un kārtība suvenīru un citu tirdzniecībai paredzētu 

priekšmetu pārdošanas izcenojuma noteikšanai un apstiprināšanai Smiltenes novada 

pašvaldības institūcijām” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Noteikumu  “Metodika un kārtība suvenīru un citu tirdzniecībai paredzētu 

priekšmetu pārdošanas izcenojuma noteikšanai un apstiprināšanai Smiltenes novada 

pašvaldības institūcijām” projektu (pielikumā). 

2. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr.771 pielikumā.  

 



33 

 

 60. Par pārrakstīšanās kļūdas labojumu 2024. gada 19. septembra lēmumā Nr. 599 "Par 

izmaksām uz vienu izglītojamo" 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Labot pārrakstīšanās kļūdu Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 19. septembra 

lēmumā Nr. 599 "Par izmaksām uz vienu izglītojamo", pielikumā aizstājot izmaksu par 

vienu izglītojamo mēnesī Palsmanes pamatskolā uz 130,04 EUR (viens simts trīsdesmit 

euro četri centi). 

2. Šis lēmums ir neatņemama Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 19. septembra 

lēmumam Nr. 599 "Par izmaksām uz vienu izglītojamo" sastāvdaļa un stājas spēkā ar tā 

pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 772 pielikumā.  

 

 61. Noteikumu „Noteikumi par skaidras naudas operācijām Smiltenes novada pašvaldībā” 

projekta apstiprināšana 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt noteikumu  “Noteikumi par skaidras naudas operācijām Smiltenes novada 

pašvaldībā” projektu (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu 2022.gada 30.novembra noteikumus Nr. 18/22 “Noteikumi par 

skaidras naudas operācijām Smiltenes novada pašvaldībā”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 773 pielikumā.  

 

 62. Par ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma maksas 

noteikšanu pašvaldības iestādē Sociālā aprūpes centrā '"Trapene" 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Izsakās M. Rungulis  

A. Harju informē, ka saņemts priekšlikums izskatīt visus domes sēdes jautājumus bez 

pārtraukuma. Deputāti apstiprina priekšlikumu. 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Sociālās aprūpes centra “Trapene” ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojuma maksu vienam klientam mēnesī EUR 1002,00 (viens tūkstotis 

divi euro, 00 centi). 



34 

 

2. Apstiprināt Sociālās aprūpes centra “Trapene” ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojuma maksu vienam klientam diennaktī EUR 32,95 (trīsdesmit divi 

euro, 95 centi). 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un noteiktās pakalpojuma maksas sākt 

piemērot ar 2025.gada 1.janvāri. 

4. Ar šī lēmuma pieņemšanas brīdi zaudē spēku Smiltenes novada pašvaldības domes 

2023.gada 23. novembra lēmums Nr.550 (protokols Nr.16, 24§) “Par pašvaldības iestādes 

“Sociālās aprūpes centrs “Trapene”” sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu. 

Lēmums Nr. 774 pielikumā.  

 

 63. Par Sociālās aprūpes centra “Trapene” ēdināšanas pakalpojuma izmaksas noteikšanu. 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt ēdināšanas izmaksu Sociālās aprūpes centra “Trapene” sniegtajam ēdināšanas 

pakalpojumam. 

Lēmums Nr. 775 pielikumā.  

 

 64. Par Smiltenes novada Sociālā dienesta struktūrvienības “Kārkli” Grupu dzīvokļa un 

specializēto darbnīcu pakalpojuma  maksas noteikšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada Sociālā dienesta struktūrvienībā “Kārkli” pakalpojuma 

“Grupu mājas/dzīvokļa personām ar garīga rakstura traucējumiem ar aprūpi” pilnu 

pakalpojuma maksu vienam klientam diennaktī 38,22 EUR (trīsdesmit astoņi euro, 22 

centi). 

2. Apstiprināt Smiltenes novada Sociālā dienesta struktūrvienībā “Kārkli” pakalpojuma 

“Grupu mājas/dzīvokļa personām ar garīga rakstura traucējumiem ar aprūpi” maksu 

vienam klientam diennaktī 36,52 EUR (trīsdesmit seši euro, 52 centi) bez komunālo 

maksājumu daļas. 

3. Apstiprināt Smiltenes novada Sociālā dienesta struktūrvienībā “Kārkli” pakalpojuma 

“Grupu mājas/dzīvokļa personām ar garīga rakstura traucējumiem bez aprūpes” pilnu 

pakalpojuma maksu vienam klientam diennaktī 30,70 EUR (trīsdesmit  euro, 70 centi). 

4. Apstiprināt Smiltenes novada Sociālā dienesta struktūrvienībā “Kārkli” pakalpojuma 

“Grupu mājas/dzīvokļa personām ar garīga rakstura traucējumiem bez aprūpes” maksu 

vienam klientam diennaktī 28.99 EUR (divdesmit astoņi euro, 99 centi) bez komunālo 

maksājumu daļas. 

5. Apstiprināt Smiltenes novada Sociālā dienesta struktūrvienībā “Kārkli” pakalpojuma 

“Specializētās darbnīcas” maksu vienam klientam dienā 25,15 EUR (divdesmit pieci euro, 

15 centi). 

6. Lēmums stājas spēkā un noteiktās pakalpojuma maksas sākt piemērot ar 01.01.2025. 



35 

 

7. Par lēmuma izpildi atbild iestādes “Smiltenes novada Sociālais dienests” vadītāja I.Siliņa. 

8. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors A.Lapiņš. 

Lēmums Nr. 776 pielikumā.  

 

 65. Par SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Palielināt SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās reģistrācijas numurs 43903000435) 

pamatkapitālu, izdodot jaunas kapitāla daļas, pamatojoties uz vienīgā dalībnieka – 

Smiltenes novada pašvaldības, ieguldījumu Sabiedrības pamatkapitālā kopumā ieguldot: 

1.1. pašvaldības finanšu līdzekļus – 20133,00 EUR (divdesmit tūkstoši viens simts 

trīsdesmit trī euro nulle centi) ar mērķi projekta  “Ūdensvada izbūve Skolas ielā, 

Grundzāles ciemā” realizācija;  

1.2. pašvaldības mantu - kustamo mantu - pamatlīdzekļus Trapenes, Gaujienas pagastā, 

Apes pilsētā un Smiltenes pilsētā, kas nepieciešami ūdenssaimniecības funkcijas 

nodrošināšanai, ar kopējo ieguldāmās mantas vērtību atbilstoši sertificēta vērtētāja 

novērtējumam – 328310,00 EUR (trīs simti divdesmit astoņi tūkstoši trīs simti desmit  

euro nulle centi). 

2. Apstiprināt SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāla palielināšanas noteikumu projektu 

(lēmuma pielikumā), saskaņā ar ko: 

2.1. Smiltenes novada pašvaldība iegulda SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitālā 

lēmuma 1. punktā minētos finanšu līdzekļus un  pašvaldības mantu,  palielinot SIA 

„Smiltenes NKUP” pamatkapitālu par 348443,00 EUR (trīs simti četrdesmit astoņi 

tūkstoši četri simti četrdesmit trīs euro nulle centi), izdodot jaunas 348443  (trīs simti 

četrdesmit astoņi tūkstoši četri simti četrdesmit trīs) kapitāla daļas, kas visas piederēs 

Smiltenes novada pašvaldībai;  

2.2. pēc pamatkapitāla palielināšanas SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāls būs 

5049161 EUR (pieci miljoni četrdesmit deviņi tūkstoši viens simts sešdesmit viens 

euro 22 centi), kas sastāvēs no 5049161 (pieci miljoni četrdesmit deviņi tūkstoši 

viens simts sešdesmit vienas) kapitāla daļas ar vienas kapitāla daļas nominālvērtību 

1,00 EUR (viens euro). 

3. Pamatkapitāla palielināšanas mērķis -  pašvaldības autonomo funkciju atbilstoši likuma 

„Par pašvaldībām“ 15.panta pirmās daļas 1. un 9. punktam izpildei. 

4. Uzdot SIA “Smiltenes NKUP” kapitāla daļu turētāja pārstāvim dalībnieku sapulcē balsot 

par pamatkapitāla palielināšanu atbilstoši lēmuma 1. - 3.punktam. 

5. SIA „Smiltenes NKUP” valdei sasaukt ārkārtas dalībnieku sapulci likumā un Statūtos 

noteiktajā kārtībā. 

6. Par lēmuma izpildi kopumā atbild SIA „Smiltenes NKUP” valdes loceklis Aigars Vīvuliņš. 

7. Par lēmuma izpildes kontroli atbild kapitāla daļu turētāja pārstāvis. 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 777 pielikumā.  

 

 66. Par līdzdarbības līguma slēgšanu sabiedrības iniciatīvas projekta  “Jāņukalna 

atjaunošana” īstenošanai 

Ziņo Māris Rungulis 

 



36 

 

 

A. Harju norāda, ka balsojumā nepiedalās  

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Atļaut pašvaldības iestādei “Smiltenes novada Centrālajai administrācija” normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā slēgt līdzdarbības līgumu par sabiedrības iniciatīvas projektu 

“Jāņukalna atjaunošana” adresē Gaujas ielā 11, Smiltenes pilsētā (turpmāk – Projekts), lai 

nodrošinātu no Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 5. punktā noteiktā pārvaldes 

uzdevuma izpildi. 

Lēmums Nr. 778 pielikumā.  

 

 67. Par projekta " Skeitparka projektēšana un pārbūve Raunas pagastā” sagatavošanu un 

projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

NOLEMJ: 

Sagatavot un iesniegt biedrībai “Cēsu rajona lauku partnerība” projektu “Skeitparka 

projektēšana un pārbūve Raunas pagastā” projektu konkursam pasākuma „Atbalsts 

LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā „Darbību 

īstenošana saskaņā ar SVVA stratēģiju”, atbilstoši Ministru kabineta 2023.gada 10.oktobra 

noteikumiem Nr.580 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 

sagatavošana”” rīcībā “Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās infrastruktūras 

izveide”. 

Lēmums Nr.779 pielikumā.  

 

 

 

Sēde slēgta pl. 12:10 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                 Astrīda Harju  

 

Sēdes protokolētāja                                                                          Laura Pleša 


